
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Положение 
о единой учетной политике субъектов 
централизованного учета, 
утвержденное приказом директора 
муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета и  
отчетности» города Перми  
от 31.12.2019 № 059-06/01-01/5-43        
 

В соответствии с пунктом 6, 7 статьи 8 Федерального закона от 6 декабря 

2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого 

плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти                

(государственных органов), органов местного самоуправления, органов              

управления государственными внебюджетными фондами, государственных        

академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по 

его применению», приказом Министерства финансов Российской Федерации             

от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта                

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора                             

«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций              

государственного сектора», в целях актуализации локальных нормативных актов 

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета                       

и отчетности» города Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о единой учетной политике субъектов 

централизованного учета, утвержденное приказом директора муниципального 

казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности» города Перми 

от 31.12.2019 № 059-06/01-01/5-43 (в ред. от 11.06.2020 № 059-06/01-01/5-23, от 

18.06.2020 № 059-06/01-01/5-27, от 20.10.2020 № 059-06/01-01/5-65, от 15.12.2020 

№ 059-06/01-01/5-124, от 19.08.2021 № 059-06/01-01/5-77, от 16.10.2021                

№ 059-06/01-01/5-105, от 28.12.2021 № 059-06/01-01/5-158, от 30.06.2022              

№ 059-06/01-01/5-92, от 25.10.2022 № 059-06/01-01/5-143, от 29.12.2022                   

№ 059-06/01-01/5-173, от 30.01.2023 № 059-06/01-01-05-15,  от 26.09.2023               

№ 059-06/01-01-05-146, от 19.01.2024 № 059-06/01-01-05-5, от 28.02.2024              

№ 059-06/01-01-05-39, от 11.04.2024 № 059-06/01-01-05-64, от 31.07.2024             

№ 059-06/01-01-05-111, от 27.12.2024 № 059-06/01-01-05-251, от 28.12.2024         

№ 059-06/01-01-05-252, от 18.03.2025 № 059-06/01-01-05-39) (далее – МКУ 

«ЦБУ», Положение о единой учетной политике) следующие изменения: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

РУКОВОДИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
 

«ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ» ГОРОДА ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

Документ создан в электронной форме. № 059-06/01-01-05-65 от 23.04.2025. Исполнитель: Никулина И.Е.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.04.2025 15:17

consultantplus://offline/ref=6643E18962648BFD07BD5D92EC22CD60BFC62E164D11218FC87762EE3F9AF1EED8532C3BEF47020F1B1089FB404A4BA7C5CCDFBA28CF50ABl8BEH
consultantplus://offline/ref=6643E18962648BFD07BD5D92EC22CD60BFC429164D13218FC87762EE3F9AF1EED8532C3BEF470609191089FB404A4BA7C5CCDFBA28CF50ABl8BEH
consultantplus://offline/ref=6DC8740410FD791297C1CEB7F87E30254667F91AE0542F26615D7E10F6A8DAD1D93700C0B3767BFAA02417C7B7D5F8433DE71622477995DFaFU6G


  

1.1. Абзац 2 пункта 6.4 Положения о единой учетной политике изложить в 

следующей редакции: 

«Первичные учетные документы, электронные первичные учетные              

документы, поступившие в отдел контроля и аудита МКУ «ЦБУ» по                    

системам электронного документооборота, отражаются в бухгалтерском                

(бюджетном) учете Заказчиков датой получения документов.».  

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.  

        3. Начальнику административно-хозяйственного отдела (заведующему           

хозяйством) МКУ «ЦБУ» Кармановой К.В. обеспечить опубликование                 

Положения о единой учетной политике на официальном сайте МКУ «ЦБУ». 

        4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  

директора – главного бухгалтера МКУ «ЦБУ» Никулину И.Е. 

 

 

 

                       Т.М. Мельникова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-06/01-01-05-65 от 23.04.2025. Исполнитель: Никулина И.Е.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.04.2025 15:17


	1
	2

